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Qendroja vetÃ«m ne dhomen time
Kur ajo hyri

Nga shikimi i saj
MirÃ« kuptova se c'ka kÃ«rkon

Zonje ju lutem nÃ«se bÃ«n
Qirane ta paguaj muajin tjetÃ«r

Jo nuk bÃ«n, liroje dhomen,
Ajo mÃ« tha

E unÃ« mbeta pa fjale
E kuptova njÃ« gjÃ« me rÃ«ndÃ«si

Bota nuk sillet vetvetiu
BotÃ«n e sjellin parate

Dhe vetÃ«m parate

Fjale te tjera me nuk prita
Por se lutjet janÃ« te kota

Mora valixhen, librat dhe kitaren
Mbas vetes e perplasa deren

KÃ«shtu unÃ« dhe rrugÃ«t janÃ« te zbrazta
Sikur xhepi im

Bursa? ende nuk mÃ« erdhi
Ku te shkoj?

Ulem kendoj me kitar
Vetvetiu doli edhe kjo,

Melodi

A thua vetÃ«m parate

edhe gratÃ«...
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